
Dodavatelé automobilového průmyslu s QAD mají

nejvyšší hodnocení

Společnost Senior Flexonics Czech 
(SFC), dodavatel automobilových součás-
tek pro firmy Renault a Ford, dosáhla nej-
vyššího dodavatelského hodnocení díky 
zavedení QAD Enterprise Applications. 
SFC získala jako dodavatel hodnocení 
úrovně A, stanovené směrnicí MMOG/LE 
(Materials Management Operations Gui-
deline/Logistics Evaluation), což je hod-
noticí nástroj, který měří a zlepšuje plá-
nování materiálu a efektivitu logistiky 
v rámci výrobních zařízení a dodavatel-
ského řetězce. 

Díky oborové funkcionalitě ERP sy-
stému zvýšil SFC své dodavatelské mož-
nosti pro všechny partnery v rámci doda-
vatelského řetězce, a prokázal tak své 
schopnosti dokonalého plánování mate-
riálu a dodavatelských procesů, díky kte-
rým lépe plní podnikatelské cíle. SFC 
zkrátil průměrný obrat zásobování o osm 
dní a snížil čas potřebný na měsíční in-
venturu zásob o 30 procent. 

Zkrátil navíc neproduktivní dobu, 
přesčasy a neplánované pracovní smě-
ny o 15 procent díky zlepšení v plánová-
ní výroby. SFC také ušetřil více než 15 % 

jů, která jsou přetransformována na gra-
fická zobrazení ukazující obchodnímu 
oddělení práci odvedenou jednotlivými 
zaměstnanci. Podle tvrzení společnosti 
má tato vizualizace okamžitý motivační 
dopad na výkonnost, jelikož dělníci se 
nyní mohou podílet na snižování nepro-
duktivní pracovní doby.

Minerva dodala nejen aplikace QAD, 
ale také své odborné služby, a přispěla 
tak ke zdokonalení správy materiálu a ino-
vativním přístupům k zákazníkům. „Je 
nám potěšením spolupracovat s firmou 
Senior Flexonics, ve které jsme úspěšně 
zavedli podnikové aplikace QAD, díky kte-
rým může lépe vyhovět cílům zákazníka,“ 
uvedla Alena Pribišová, vedoucí marke-
tingu společnosti Minerva CZ a SK. „Vý-
sledkem naší spolupráce je lepší dodava-
telské postavení společnosti Senior 
Flexonics Czech a její silnější pozice na tr-
hu automobilového průmyslu.“

Akceptace MMOG/LE V4 
a aktuální školení pro 
české a slovenské 
dodavatele
Světové automobilky vyžadují 

od svých dodavatelů soulad s novou ver-
zí sebehodnocení MMOG/LE V4 od 1. led-
na 2015. Minerva Česká republika je po-
věřená automobilovou asociací Odette ČR 
školeními a audity standardu MMOG/LE. 
Minerva, která již od roku 2007 poskytuje 
školení a audity českým a slovenským do-
davatelům, zareagovala na tuto skutečnost 
vyhlášením maximálně možným počtem 
termínů na podzim 2014. Jako vždy škole-
ní probíhají v Praze a Brně, konkrétní ter-
míny najdete na www.minerva-is.eu pod 
sekcí služby a metodika MMOG/LE. Pří-
padné dotazy směřujte na mmogle@mi-
nerva-is.eu.

Dodavatel automobilových 
součástek pro Renault 
a Ford zlepšil plánování 
produkce a efektivitu 
zásobování díky řešení 
QAD, které 
naimplementovala 
společnost Minerva. 

nákladů spojených s pronájmem vrat-
ných obalů.

Využívání podnikových 
aplikací QAD pomáhá 
firmě SFC posílit její pozici 
na trhu
SFC je součástí nadnárodní skupiny 

operující v 11 zemích světa (USA, Kana-
da, Mexiko, Brazílie, JAR, Indie, Nizoze-
mí, Francie, Německo, Česká republika 
a Velká Británie), která má v současné 
době 4 800 zaměstnanců. SFC vyrábí oce-
lové a hliníkové trubky pro automobilo-
vý průmysl. Její schopnost zaměřit se 
na dokonalé zpracování materiálu a je-
ho toku umožnila společnosti SFC získat 
lepší reputaci a silnější pozici na trhu, 
a také díky využití QAD aplikací je pova-
žována za stabilního a spolehlivého do-
davatele v oblasti automobilového prů-
myslu.

Výrazný návrat investic 
a zvýšená efektivita 
„S využitím aplikací QAD se nám vrá-

tila značná část investic,“ prohlásil Jaro-
slav Majzlík, IT manažer společnosti SFC. 
„Díky QAD a profesionální realizaci pro-
jektu konzultanty společnosti Minerva 
prokazuje naše firma trvalá zlepšení 
v kvalitě našich služeb, a to nám umož-
ňuje dosáhnout výkonnosti světové tří-
dy. Využíváme QAD ke zvýšení efektivi-
ty, a díky spolupráci s firmou Minerva 
zavádíme inovativní procesy, které vedou 
k lepší spokojenosti zaměstnanců i zá-
kazníků.“ Minerva úzce spolupracovala 
s SFC na inovativním řešení sběru dat po-
mocí čárových kódů v oblasti logistiky 
a výroby. Díky tomu je teď SFC schopna 
shromažďovat a zobrazovat reálná data 
z procesů plánování podnikových zdro-

12 Cloud | Květen 2014


